
Комиссия по проведению публичных слушаний по проекту актуализации схемы 
теплоснабжения на территории городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан до 2032 года 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 1 
от 17 апреля 2017 года 

О результатах публичных слушаний по проекту актуализации схемы 
теплоснабжения на территории городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан до 2032 года 

Во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановления Правительства Российской Федерации от 22 
февраля 2012 г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их 
разработки и утверждения», решения Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 29 августа 2013 г. № 21/12 и постановления 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 10 марта 2017 года № 269 комиссия по результатам проведенных публичных 
слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения на территории 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан до 2032 года 
р е ш и л а : 

1. Рекомендовать главе Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан: 

а) принять отзывы к проекту актуализации схемы теплоснабжения на 
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан до 2032 
года, поступившие в комиссию, приложенные к настоящему решению. 
б) направить проект актуализации схемы теплоснабжения на территории 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан до 2032 года для 
утверждения в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти. 
в) ходатайствовать перед уполномоченным федеральным органом 

исполнительной власти по утверждению схемы теплоснабжения городских 
округов с численностью населения 500 тыс. человек и более определить 
единую теплоснабжающую организацию (организации) в каждой из систем 
теплоснабжения, расположенных в границах городского округа, т.е. в зоне 
действия теплоисточников и тепловых сетей муниципального унитарного 
предприятия «Уфимские инженерные сети» присвоить статус Единой 
теплоснабжающей организации муниципальному унитарному предприятию 
«Уфимские инженерные сети», в зоне действия теплоисточников и тепловых 
сетей общества с ограниченной ответственностью «Башкирская генерирующая 
компания» и общества с ограниченной ответственностью «Башкирские 
распределительные сети», присвоить статус Единой теплоснабжающей 
организации - обществу с ограниченной ответственностью «Башкирские 



открытого акционерного общества «УфаВнта», присвоить статус Единой 
теплоснабжающей организации - открытому акционерному обществу 
«УфаВита», в зоне действия теплоисточников и тепловых сетей 
государственного унитарного предприятия «Фонд жилищного строительства 
Республики Башкортостан», присвоить статус Единой теплоснабжающей 
организации - государственному унитарному предприятию «Фонд жилищного 
строительства Республики Башкортостан», в зоне действия теплоисточников и 
тепловых сетей открытого акционерного общества «УХБК», присвоить статус 
Единой теплоснабжающей организации - открытому акционерному обществу 
«УХБК». 

2. Результаты публичных слушаний опубликовать на официальном сайте 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
сети Интернет. 

Заместитель председателя комиссии 
по публичным слушаниям по проекту 
актуализации схемы теплоснабжения 
на территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан до 2032 года А.А.Федосов 


